

ЗВІТ
депутата Одеської обласної ради VII скликання
БАРАНСЬКОГО Віктора Сергійовича
за 2019 рік

Баранський Віктор Сергійович – депутат Одеської обласної ради VII скликання, обраний від політичної партії «Опозиційний блок» в одномандатному виборчому окрузі № 30. Як депутат, меценат та засновник благодійних фондів «За Одесу» та «Вільна освіта» в 2019 році активно працював на теренах м. Одеси та Одеської області.

Участь у роботі Одеської обласної ради

Протягом року взяв участь у роботі 10 сесій обласної ради. Безпосередньо виступав з ініціативами щодо виділення субвенції з державного бюджету на субсидії громадянам в сфері житлово-комунального господарства, підвищення пенсій, фінансування об'єктів соціальної, транспортно-комунікаційної інфраструктури в м. Одесі та Одеській області, спрощення процедури надання матеріальної допомоги жителям регіону, що опинилися в скрутних фінансових умовах, та ін.

Головні питання, що висвітлені в депутатських запитах та зверненнях: стан фінансування та розподіл субвенції з державного бюджету на субсидії за комунальні послуги; питання фінансової діяльності комунальних підприємств та установ спільної власності області, які здійснюють свою господарську діяльність на її території, надання матеріальної допомоги незахищеним верствам населення, стан фінансування ремонту та утримання об'єктів соціальної і транспортно-комунікаційної інфраструктури в області, ефективне використання обласного майна та ін.

Робота у складі постійних комісій та інших органах обласної ради

За звітний період взяв участь у роботі 7 засідань профільної постійної комісії з питань управління майном спільної власності територіальних громад області, з яких безпосередньо був присутній на 4 засіданнях. За цей час постійною комісією було розглянуто 96 питань, з яких майже половина було внесено на розгляд обласної ради у вигляді проектів рішень.

Основні питання, що розглядались та вирішувались на засіданнях постійної комісії з питань управління майном спільної власності територіальних громад області:

- здійснення контролю за ефективністю використання та збереження майна, закріпленого за комунальними підприємствами, установами, закладами та організаціями обласної ради;
- призначення та звільнення керівників комунальних підприємств, установ, закладів та організацій обласної ради;
- продовження строків дії укладених контрактів з керівниками комунальних підприємств, установ, закладів та організацій обласної ради;
- вилучення зі складу майнових комплексів підприємств, установ, організації та закладів обласної ради, окремих структурних підрозділів, будівель, споруд та майна, яке не ефективно ними використовується;
- приймання-передача майна у спільну власність територіальних громад області від інших суб'єктів;
- здійсненням контролю за ходом приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, додержанням законодавства України про приватизацію та аналіз її наслідків;
- надання у 2019 році пільг з орендної плати за користування майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області;
- внесення змін до Переліку об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління якими здійснює обласна рада;
- про припинення діяльності комунальних закладів та установ шляхом ліквідації та шляхом приєднання;
- інші питання.

Також постійною комісією з питань управління майном спільної власності територіальних громад області розглядалися питання щодо погодження висновків з незалежної оцінки ринкової вартості об'єктів приватизації, були надані пропозиції щодо подальшої приватизації окремих об'єктів спільної власності територіальних громад області.

З вересня 2019 року у зв'язку зі змінами у складі постійних комісій обласної ради взяв участь у роботі 6 засідань профільної постійної комісії з питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності, з яких безпосередньо був присутній на 5 засіданнях. За цей час постійною комісією було розглянуто 50 питань, більше 40 з яких проекти рішень, які потім було внесено на розгляд обласної ради.

Основні питання, що розглядалися та вирішувалися на засіданнях постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності:

- розгляд звіту обласної державної адміністрації про виконання обласного бюджету Одеської області;
- розгляд звернень щодо внесення змін до обласного бюджету Одеської області на 2019 рік;
- розгляд питань щодо надання пільг з орендної плати за користування майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області;
- про план та стан виконання робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення;
- розгляд звітів про виконання програм, проектів рішень щодо внесення змін до програм Одеської області;
- розгляд нових обласних комплексних програм;
- про стан виконання обласного бюджету за підсумками I півріччя та 9 місяців 2019 року та розгляд проекту обласного бюджету Одеської області на 2020 рік;
- інші питання.

Поряд з цим, особливу увагу приділено розгляду звернень громадян та їх об'єднань, що надходили безпосередньо на постійні комісії облради та депутата особисто.

В рамках роботи депутатської групи «Молодіжна ініціатива» в Одеській обласній раді з метою налагодження міжнародних зв'язків Одеського регіону приймав участь у роботі Асамблеї Європейських регіонів (АЄР) на форумах та окремих робочих зустрічах, на яких проведено ряд презентацій економічного та інвестиційного потенціалу Одеського регіону, зустрічі з представниками органів місцевого самоврядування різних рівнів та урядів окремих регіонів Європи, депутатами Європейського парламенту, представникам бізнесу та науково-освітніх установ і організацій. Проблемні питання, що обговорювались під час зустрічей, стосувались встановлення миру в Україні, відновлення економіки та підвищення туристичної привабливості Одеського регіону, встановлення дружніх зв'язків та створення програм обміну з окремими регіонами Європи.

Прийоми громадян та зустрічі з виборцями

За звітний період було проведено 14 особистих прийомів громадян, понад 100 зустрічей з виборцями на території м. Одеси та Одеської області. За результатами прийомів та зустрічей підготовлено 502 депутатських запити і звернень. Для надання матеріальної допомоги громадянам за рахунок коштів обласного бюджету підготовлено та подано 63 звернення.

Громадську депутатську приймальню у м. Одеса за звітний період відвідало 5378 осіб, яким надано відповідні юридичні консультації із соціальних (940 заявників), житлово-комунальних (810 осіб), земельних та юридичних питань (653 осіб), з загальних питань (понад 3000 осіб), інших питань тощо. Поряд з цим, приймальною громадян за минулий рік прийнято 4529 телефонних дзвінків, під час яких надавалася вся необхідна інформація та консультації мешканцям Київського району м. Одеси та інших районів обласного центру та області.

Благодійна та громадська діяльність

Благодійний фонд «За Одесу» здійснює свою діяльність з 2009 року. Головне завдання благодійного фонду – надання допомоги сім'ям, що опинилися в складних життєвих обставинах, дітям з багатодітних і малозабезпечених родин. Усі програми благодійного фонду спрямовані на підтримку дітей, на розвиток їх здібностей та таланту. У 2019 році благодійний фонд «За Одесу» реалізовував на території міста Одеси та області наступні проекти:

«ДОПОМОГА ВАШОМУ БУДИНКУ: СПІЛЬНА СПРАВА» - в Київському районі м. Одеси в 2019 році в рамках програми «Допомога Вашому будинку» прийняли участь понад 300 багатоквартирних будинків різної форми власності. Загалом за період роботи цієї програми з 2016 по 2019 роки допомогу в сфері комунального господарства та благоустрою прибудинкових територій отримали жителі майже 650 будинків м. Одеси.

«ЧИСТЕ МІСТО» - в 2019 році продовжував діяти проект з прибирання прибудинкових територій та площ загального користування в Київському районі м. Одеси. За минулий рік машина-пилосос прибрала майже 200 одеських дворів. Також регулярно проводилось прибирання на території меморіального комплексу «411-а берегова батарея».

«АДРЕСНА ДОПОМОГА» - підтримка одеситів та жителів області у скрутних життєвих обставинах - протягом 2019 року адресну соціальну допомогу отримали 306 багатодітних родин, 820 самотніх пенсіонерів та ветеранів війни і праці, 156 осіб з інвалідністю. За 2019 рік благодійний фонд забезпечив необхідними соціальними продуктовими наборами 4495 осіб.

«БУДЕМО ЖИТИ!» - проект допомоги ветеранам Великої Вітчизняної війни (ВВВ) та учасникам бойових дій на території інших держав. Продуктами харчування, засобами гігієни і медикаментами в рамках цього проекту в 2019 році забезпечено 160 ветеранів. Окрім цього, надавалась допомога в проведенні свят, зустрічей і пам'ятних заходів ветеранам війни і праці, дітям війни, чорнобильцям та ін. На День визволення Одеси та День

Перемоги були організовані святкові концерти в Київському районі м. Одеси на території парку-меморіалу 411-ї берегової батареї.

«БУДИНОК В СЕЛІ» - проект допомоги для незахищених безхатніх сімей з маленькими дітьми, що виявили бажання жити в селі. В рамках цього проекту минулого року житлом в Миколаївському районі Одеської області та в одному з сіл Полтавської області було забезпечено 4 родини. Всім їм була надана необхідна допомога в відновленні та оформленні документів, отриманні пільг та необхідної фінансової підтримки, влаштуванні дітей до дитячих садків та шкіл тощо.

«СОЦІАЛЬНІ КВАРТИРИ» - проект соціальної допомоги самотнім матерям, котрі в буквальному сенсі опинилися на вулиці з різних причин з дітьми на руках. Нині в рамках цього проекту в 4 квартирах в місті Одеса за звітний період декілька десятків таких сімей отримали підтримку від благодійного фонду. Таким сім'ям надано допомогу в оформленні документів, отриманні пільг, соціальних виплат, працевлаштуванні, постановці на квартирний облік, влаштуванні у школи і дитячі садки, юридичному та психологічному супроводі. За 2019 рік необхідну підтримку в проекті отримали 48 сімей.

«СТИПЕНДІАТИ» - надання стипендій, оплата занять в освітніх гуртках та спортивних секціях талановитій молоді із багатодітних і малозабезпечених сімей. Стипендіатами Фонду в рамках цього проекту стало уже понад 320 обдарованих дітей області, в т.ч. в 2019 році - 14 юних талантів Одещини.

«ДОПОМОГА ХРАМАМ» - продовження співпраці з відділом релігійної освіти і катехізації Одеської єпархії. В рамках проекту проведено ремонт навчального класу недільної школи в Спасо-Преображенському соборі, постійно надається допомога Християнському театру - при підтримці фонду артисти театру провели близько 40 виїзних вистав.

«З РУК В РУКИ» - проект, який започатковано фондом «За Одесу» у 2018 році отримав свій розвиток і протягом 2019 року. Мета проекту – забезпечити необхідними речами одеситів, які опинилися в скрутних життєвих обставинах. В цьому проекті взяли участь 120 родин одеситів, які передали необхідні меблі, засоби гігієни, засоби побутової хімії, речі для дорослих та дітей із малозабезпечених 91 родини.

«ЗДОРОВІ ДІТИ ОДЕСИ» - у 2019 році фондом «За Одесу» продовжував дію проект з оздоровлення дітей пільгових категорій. В рамках програми «Басейн для дітей» в 2019 році пройшли курс навчання плаванню і оздоровлення 70 дітей з Київського району м. Одеси.

«КУЛЬТУРНИЙ ВІДПОЧИНОК ОДЕСИТІВ» - проект фонду з відзначення пам'ятних та святкових дат в історії Одеси та України. Жителі Одеси та області відзначали ці дні в різних театрах та культурних закладах міста, відвідуючи спектаклі та концерти. Всього в 2019 році концерти та вистави в рамках цього проекту відвідали майже 3000 осіб.

«НАШІ ЮВІЛЯРИ» - в 2019 році в рамках цього проекту 78 одеських сімей отримали ювілейні подарунки до днів народження, круглих весільних дат тощо.

«РОЗПОВІМ ВАМ ЗА ОДЕСУ» - спільний проект редакції щотижневої газети «Правда за Одесу» та благодійного фонду «За Одесу!». На базі бібліотек міста Одеси проходили зустрічі жителів міста, які ділилися з молодим поколінням цікавими історіями та подіями минулого, що відбулися в їх житті та в місті Одеса. В 2019 році було проведено понад 15 таких зустрічей.

«В ГОСТЯХ У ОДЕСИТІВ» - проект БФ "За Одесу!" притягнув своєю діяльністю відкритих і талановитих людей з творчим мисленням, майстрів-чарівників які стали вчити маленьких одеситів. Психологами були проведені цікаві та пізнавальні майстер-класи, у яких прийняло участь понад 180 дітей. Діти були залучені до занять творчості, котра виявлялася у виготовленні оригінальних виробів з елементами паперопластики, аплікації та бісероплетіння.

Фонд «За Одесу!» надав підтримку Богдану Гальцеву - учневі 10-го класу однієї з одеських шкіл, випускнику міжнародного освітнього проекту "Challenge Academy", який організовується спільно з Klitschko Foundation і DFB-Stiftung Egidius Braun в місті Маленте (Німеччина). Богдан продовжив цей проект в Одесі, провівши в Одеській універсальній науковій бібліотеці ім. М. Грушевського «Challenge Academy Odessa». «Challenge Academy Odessa» - це одноденний освітній проект для підлітків 13-17 років, на якому учасники могли розвинути в собі лідерські якості, навчитися ораторської майстерності, пройти профорієнтаційний тест, дізнатися більше про навички XXI століття.

Фонд «За Одесу!» організував для дітей пізнавальну екскурсію по Меморіалу героїчної оборони Одеси 411-ї берегової батареї, так само продовжуючи знайомити юних одеситів з історією міста та регіону. Науковий консультант путівника для дітей - краєзнавець Євген Гринкевич провів захоплюючу оглядову екскурсію містом Одеса для дітей з ОБФ "Дорога до дому".

Благодійний фонд «За Одесу» організував захоплюючий майстер-клас зі студентами Одеського художнього училища ім. М.Б. Грекова і всіма, хто

бажає навчитися ілюструвати книги. Його провела голова об'єднання дитячих письменників Одеси Національної спілки письменників України Інна Іщук. На основі ілюстрацій, виконаних студентами і віршів Інни Іщук були опубліковано чотири дитячих книжки с різними розвиваючими задумками.

«Щасливе дитинство» – проект на базі Одеської міської бібліотеки № 45, де проведено 22 зустрічі і 5 екскурсій з відомими одеськими письменниками, такими як Олександр Макаров, Олексій Надемлинський, Інна Іщук і краєзнавцями Олегом Губарем і Григорієм Гринкевичем, в яких взяли участь понад 1000 дорослих і маленьких одеситів.

Окрім допомоги в рамках соціальних проектів фонд «За Одесу» проводить власні заходи та надає допомогу в організації соціальних заходів іншим благодійним фондам, громадським організаціям та особам.

Перерахуємо основні з них:

- Допомога в організації проведення та нагородженні учасників дитячого конкурсу краси та талантів «Чорноморська Принцеса-2019»;
- Прем'єра дитячого благодійного спектаклю «Було чи ні?» спільно з «Акторської студією Театральна Майстерня "К"»;
- Повчальна постановка театральної студії Всеволода Кабанова "Три пінгвіна і голубка", з якою артисти виступили в Будинку офіцерів;
- В Одеському Палаці спорту пройшов Міжнародний фінальний турнір сезону 2018-19 р.р. "Хокейна Україна". У змаганнях взяли участь 9 команд. В Одесі щорічні змагання в фіналі хокейного сезону проводяться вдруге поспіль за підтримки благодійного фонду "За Одесу";
- Міжнародний фестиваль арт-терапії «Арт-практик», в якому взяло участь 34 спікера. Сам фестиваль проходить вже 73 раз. Він охопив 25 регіонів України та представництво учасників з 7 країн світу;
- "Білий Ангел" - поїздка на XV міжнародний фестиваль особливих театрів «Непротоптані шляхи» ;
- В Будинку культури Одеської обласної організації Українського товариства сліпих відбувся урочистий захід, приурочений до Міжнародного дня сліпих за підтримки фонду «За Одесу!» ;
- Привітання медичних сестер Одеського обласного госпіталю інвалідів Великої Вітчизняної війни з нагоди Міжнародного дня медичної сестри;
- Привітання жінок міста Одеса з Міжнародним днем жінок - 8 Березня;
- Надання підтримки реанімаційному відділенню Одеської обласної дитячої клінічної лікарні (придбання медпрепаратів та медобладнання);
- Придбання сертифікату на відвідування спортивного клубу «Military Gym» і заняття з особистим інструктором для інваліда Германа Пушкарного;

- Поїздка до Києва на XXII Міжнародний фестиваль-конкурс дитячої та юнацької творчості «БАРВИСТА ОСІНЬ» в рамках проекту фестивалю «Квітуха УКРАЇНА» «Акторської студією Театральна Майстерня "К"» за підтримки фонду «За Одесу!»;

- Благодійний фонд "За Одесу" підтримує розвиток творчого початку у юних одеситів. Цього разу волонтери Фонду привітали з 10-річчям хореографічний колектив "Восторг";

- Благодійний фонд «За Одесу!» надає підтримку громадській організації "Одеський кадетський корпус" – забезпечуючи їх стрілами для луків, спорядженням для альпінізму, канатами та іншим;

- Благодійний фонд «За Одесу!» взяв активну участь в 12-му спортивно-терапевтичному таборі, організованому Міжнародною антинаркотичною Асоціацією;

- Вихованці 3-ої дитячої музичної школи, творчої зразковою вокальної студії "Мозаїка", а також підопічні Благодійного фонду "Дорога до дому" завдяки Благодійному фонду "За Одесу!", побували на захоплюючій морській екскурсії на прогулянковому катері приуроченій відзначенню Міжнародного дня захисту дітей.

Також фондом проводилися різноманітні акції для жителів міста Одеси та області, в яких традиційно уже беруть участь тисячі охочих.

Акції фонду «За Одесу», що були проведено у 2019 році:

- участь в акції стоп-наркотики «Намалюй життя!»;

- акції до Дня пам'яті та скорботи;

- акція до 1 грудня - Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом;

- регулярні поїздки до свят з подарунками в школи-інтернати міста Одеси та області: в благодійний фонд «Дорога до дому», громадську організацію «Білий ангел», до дітей в санаторій «Зелена гірка», дитячий будинок при жіночій колонії, спеціалізовану школу №75, санаторій «Хаджибей», громадську організацію «Сонячні діти», громадську організацію «Особливі діти», відвідування дитячих садів і шкіл в області;

- проведення новорічних свят в Київському районі м. Одеси – десятки заходів для жителів різних мікрорайонів з представленнями аніматорів, солодощами, конкурсами і подарунками. Участь в заходах взяли понад 5000 дітей міста Одеси та області;

- проведення свята до Дня сім'ї в Київському районі м. Одеси – захід для жителів різних мікрорайонів з представленнями від аніматорів, солодощами, конкурсами та подарунками. Участь у заході взяли понад 2000 дітей міста Одеси та області.

Більш детально з діяльністю фонду «За Одесу» можна ознайомитись на офіційному сайті.

Медійна активність

Систематично висвітлюю свою роботу та роботу благодійних фондів під час ефірів на одеських обласних та міських телеканалах, в щотижневих виходах газет та шляхом розміщення інформації на особистому сайті й сторінках в соціальних мережах.

Більш детальна інформація розміщена на особистому сайті та у соціальних мережах за посиланнями:

<http://baransky.com.ua/>

<https://www.facebook.com/baranskyiviktor>

<https://www.facebook.com/viktorbaranskyi/>

https://www.instagram.com/viktor_baranskyi/

<https://www.instagram.com/zaodessu/>

<http://baransky.org.ua/>

<https://www.facebook.com/vbaransky/>

<https://www.youtube.com/channel/UCFDCZuzsfLieHxdba-W8olA>.

Запис на прийом і надання юридичних консультацій здійснюється за телефонами (067) 329-55-54, (048) 795-86-34 та у громадській приймальні в м. Одеса за адресою: вул. Академіка Корольова, 56а (години прийому громадян: понеділок - п'ятниця з 10.00 до 17.00, обідня перерва з 13.30 до 14.00).

Депутат Одеської обласної ради

VII скликання



В.С. Баранський